ACTA DE APERTURA, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION - AS-SM-16-2023-GRL-UELS-CS-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL ESTUDIO
DEFINITIVO (EXPEDIENTE TECNICO) DEL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA DENOMINADO:
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA IE N° 20929 DEL CP AUGUSTO B. LEGUIA,
DISTRITO DE NUEVO IMPERIAL, PROVINCIA DE CANETE, DEPARTAMENTO DE LIMA”

En el distrito de San Vicente, reunidos en la OFICINA DE ABASTECIMIENTO de la UNIDAD
EJECUTORA LIMA SUR, siendo las 10:30 horas del dia 22 de febrero del afio 2024, el Comité de
Seleccion designado mediante Resolucion Gerencial Sub regional N° 107-2023-GRL-Lima Sur de fecha
12 de setiembre de 2023, contando con el quérum reglamentario se procede a cumplir con el encargo
de realizar las acciones destinadas para la preparacion, conduccidn y realizacién hasta su culminacién
del Procedimiento de Seleccion — Adjudicacion Simplificada AS-SM-16-2023-GRL-UELS-CS-1, para la
ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO (EXPEDIENTE TECNICO) DEL PROYECTO DE
INVERSION PUBLICA DENOMINADO: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA IE N°
20929 DEL CP AUGUSTO B. LEGUIA, DISTRITO DE NUEVO IMPERIAL, PROVINCIA DE CANETE,
DEPARTAMENTO DE LIMA”, segtn lo dispuesto por el articulo 46. Quérum, acuerdo y responsabilidad
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

El Comité de Seleccion, da inicio al PROCEDIMIENTO DE SELECCION de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA AS-SM-16-2023-GRL-UELS-CS-1, con las formalidades correspondientes y procede
a verificar las ofertas presentadas a través del sistema electrénico del SEACE, las cuales son las
siguientes:

1. CONSORCIO SENOR DE CACHUY: Integrado por las Empresas YAURES ZAPATA
ANDERSON GREGORI CON RUC 10703577038 Y ALVAREZ PAITAMPOMA CHRISTIAN
ROBERTO CON RUC 10412348236.

2. CONSORCIO INGENIERIA: Integrado por las Empresas ARAUJO ZELADA RAUL
EDUARDO CON RUC 10407441210 Y ENVIRONMENTAL CONSULTING AND
MONITORING S.A.C. CON RUC 20491376211.

Acto seguido, se procede a revisar los documentos de presentacion obligatoria y el cumplimiento de
los/ requisitos y condiciones establecidas en las Bases Integradas Definitivas del proceso de
}dnvocatoria; por parte de los postores en sus ofertas, los cuales se encuentran detallados en el Cuadro
de Evaluacion y Admision de Ofertas (ANEXO 1) adjunto a la presente acta. Seguidamente se procede
alarevision de las ofertas presentadas por los postores en el orden sefialado precedentemente, acorde
a lo siguiente:

A) CONSORCIO SENOR DE CACHUY: Integrado por las Empresas YAURES ZAPATA
ANDERSON GREGORI CON RUC 10703577038 Y ALVAREZ PAITAMPOMA CHRISTIAN
ROBERTO CON RUC 10412348236.; quien no cumple con la presentacién de los documentos
que a continuacion se detalla:

» El postor, adjunta un DNI ilegible, lo cual NO ES SUBSANABLE, ya que, para la admision de
la oferta de acuerdo a las bases integradas sefiala lo siguiente: “a.2 Documento que acredite
la representacion de quien suscribe la oferta.- En caso de persona natural, copia del documento
nacional de identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado
por persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda. En el caso de
consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio
que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda”.
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De conformidad con el Articulo 60. Subsanacion de las ofertas.

60.2. Son subsanables, entre otros, los siquientes errores materiales o formales:

a) La omision de determinada informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas al
plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta econémica;

b) La nomenclatura del procedimiento de seleccion y falta de firma o foliatura del postor o su
representante;

¢) La legalizacion notarial de alguna firma. En este supuesto, el contenido del documento con
la firma legalizada que se presente coincide con el contenido del documento sin legalizacion
que obra en la oferta;

d) La traduccion de acuerdo a lo previsto en el articulo 59, en tanto se haya presentado el
documento objeto de traduccién;

e) Los referidos a las fechas de emisién o denominaciones de las constancias o certificados
emitidos por Entidades publicas;

f) Los referidos a las divergencias, en la informacion contenida en uno o varios documentos,
siempre que las circunstancias materia de acreditacion existiera al momento de la presentacion
de la oferta;

g) Los errores u omisiones contenidos en documentos emitidos por Entidad puiblica o un privado
ejerciendo funcién publica;

h) La no presentacién de documentos emitidos por Entidad Publica o un privado ejerciendo
funcidn publica.

El postor en la referencia A} adjunta la Oferta econémica dentro de la Oferta Técnica,
vulnerando lo que establece el Reglamento de la Ley de Contrataciones con el Estado de
conformidad con el SUBCAPITULO Il “CONTRATACION DE CONSULTORIA EN GENERAL Y
CONSULTORIA DE OBRAS”, articulo Articulo 82. Calificacion y evaluacién de las ofertas
técnicas, numeral 82.3. Las reglas de la evaluacion técnica, literal b) donde establece “Las
ofertas técnicas que contengan algun tipo de informacién que forme parte de la oferta
econdmica son descalificadas™.

'

Ro

10412348236 ALVAREZ PALTAMPOMA CHRISTIAR ROBERTO . Consultor de Obeas. 5 PERY Si Ne

2Y6gubus entonEacet, monranca 2 reglvolsl, cr 12 2. Bagina T, 3.

tistado de docomentos genernles de fn oferta / expresiin de interds

1

-

CFERTA TECNICA SENOR DE CACHUY.pdf pdF 208956.0 Kb

GURLRNG RECIONAL DE LKA - NDAL

Sedures
COMYE BE SELECCION

SAPLIFICADA R4 18-202) GRL AL SICS5

Pt

EX rods argrimia 3 waled, Pk Matir S M CONUSTTYRIS Qul, T 40U ot tis Banek  Clarts

EOOSTGE £ 16 3G e,

s e rmitor ——

ANEXON &

== o S = go s e, mewanic gy, : e ]
ADX: ‘CW m mnmmmmf H |

QEERTA ECONSMICA

! Participante CONSORCIO SENOR DE CACHUY, adjunta en la
% | oferta técnica la oferta econémica, segin folio 260 al 262,
! por tanto se encuentra descalificada.

CONGEPTD | opeRTA ECONOMICA i

CORTRATACKIN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA
PARA LA ELABGRACION DEL ESTYOI DEFINTIVD

) XFEMW YECMCO) BEL PROYECTO DE
NV PUBLICA DEROM NADO:
SERVICK)

g

ERLA 200000 1 E

1 N 20829 DEL GP AUGUSTD 8, :
LEGUHA, DISTRIYE DE NUEVO IMRERIAL, PROVIXCIA B H

DE CARETE, DEPARTAMENTG DE LIMA* CON.

£OBIGE UHICO DE INVERSIONES R7I71483. | i

et e e e eina W O

TOYAL

82 270.300,80

G thori mocodch SULES o ye Gilos 0 1indos shagy ‘e
S 2 O CGRS NHAREY SOOI § A egeak ek
TAGE Yros! DEAA0CH J00re B COWO TR BRTNRKIG o
2O T PAOT 0% eaene - o8 RS g
BT DS,

Catere 2os Foivecaoe ciih

M\_ r’(
5 ey e

Frrma. Homidies y Apetiicos dei postac o
Reoresentanto Jgal o somis, $300n cortaspends



Por todos los argumentos sefialados es considerada NO ADMITIDA la oferta, cuyas
observaciones se encuentran detallados en el ANEXO 1 - CUADRO COMPARATIVO DE
EVALUACION Y ADMISION DE OFERTAS, por lo que la oferta se toma como NO
ADMITIDA.

CONSORCIO INGENIERIA: Integrado por las Empresas ARAUJO ZELADA RAUL EDUARDO CON
RUC 10407441210 Y ENVIRONMENTAL CONSULTING AND MONITORING S.A.C. CON RUC
20491376211, no se encontraron observaciones en la revision de su oferta técnica y econémica.

En este caso se determina que la empresa si cumple con los requisitos legales para ser
ADMITIDA.

POR ULTIMO, CONCLUYENDO CON LA REVISION DE TODAS LAS OFERTAS, se tiene que el
postor CONSORCIO INGENIERIA Integrado por las Empresas (ARAUJO ZELADA RAUL EDUARDO
CON RUC 10407441210 Y ENVIRONMENTAL CONSULTING AND MONITORING S.A.C. CON RUC
20491376211), cumple con los requisitos de admisibilidad y con los requisitos de calificacion como se
puede observar en el cuadro de evaluaciéon y admision de ofertas (ANEXO 1) adjunto a la presente
acta, presentando su oferta econémica por la suma de S/ 270,000.00 (DOSCIENTOS SETENTA MIL
CON 00/100 SOLES), por lo que la oferta es admitida.

Por tanto, el comité de Seleccion, procede a determinar el puntaje de los factores de evaluacion del
postor CONSORCIO INGENIERIA Integrado por las Empresas (ARAUJO ZELADA RAUL EDUARDO
CON RUC 10407441210 Y ENVIRONMENTAL CONSULTING AND MONITORING S.A.C. CON RUC
20491376211), la misma que presenta en su ANEXO N° 6 de su oferta econémica, la suma de S/
270,000.00 (DOSCIENTOS SETENTA MIL CON 00/100 SOLES), por tal motivo, se le otorga 100
puntos al Unico postor admitido, como consta en el cuadro de evaluacion y admision de ofertas (ANEXO
1), adjunto a la presente acta.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El Comité de Seleccion habiendo verificado que el postor que obtuvo el primer lugar, procede a otorgar
la Buena Pro al postor CONSORCIO INGENIERIA (ARAUJO ZELADA RAUL EDUARDO CON RUC
10407441210 Y ENVIRONMENTAL CONSULTING AND MONITORING S.A.C. CON RUC
20491376211), por la suma de S/ 270,000.00 (DOSCIENTOS SETENTA MIL CON 00/100 SOLES).
Siendo las 15:30 horas del dia 22 de febrero del afio 2024, se da por concluido el proceso de apertura,
evaluacion de las ofertas y calificacion del PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-16-2023-GRL-UELS-CS-1, para la ELABORACION DEL
ESTUDIO DEFINITIVO (EXPEDIENTE TECNICO) DEL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA
DENOMINADO: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA IE N° 20929 DEL CP
AUGUSTO B. LEGUIA, DISTRITO DE NUEVO IMPERIAL, PROVINCIA DE CANETE,
DEPARTAMENTO DE LIMA”, firmando al pie en sefial de Conformidad.

NILTON ORDJA MANYAVILCA -
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FORMATO N° 15

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
OBRAS

NUMERO DE ACTA 01-2024-UELS-CS DE LA AS-SM-16-2023-GRL-UELS-CS-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el distrito de San Vicente, reunidos en la OFICINA DE ABASTECIMIENTO de la UNIDAD EJECUTORA LIMA
SUR, siendo las 10:30 horas del dia 22 de febrero del afio 2024, el Comité de Seleccion designado mediante
Resolucion Gerencial Sub regional N° 107-2023-GRL-Lima Sur de fecha 12 de setiembre de 2023, contando con el
quérum reglamentario se procede a cumplir con el encargo de realizar las acciones destinadas para la preparacion,
conduccion y realizacidon hasta su culminacion del Procedimiento de Seleccién — Adjudicacién Simplificada AS-SM-
16-2023-GRL-UELS-CS-1, para la ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO (EXPEDIENTE TECNICO) DEL
PROYECTO DE INVERSION PUBLICA DENOMINADO: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA IE
N° 20929 DEL CP AUGUSTO B. LEGUIA, DISTRITO DE NUEVO IMPERIAL, PROVINCIA DE CANETE,
DEPARTAMENTO DE LIMA”, segun lo dispuesto por el articulo 46. Quérum, acuerdo y responsabilidad del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

redidonto NILTON BORDA Thiar X[ oncia: |OFICINADE
MANYAVILCA Suplente * | ABASTECIMIENTO
; SUB GERENCIA DE
Primer Miembro EfgﬁEAI‘_NGEL YAURI Ttilarl X |nependencia: |INFRAESTRUGTURA Y
Suplente TRANSPORTE
Segundo Miembro _|FIORACIO HINOSTROZA Tiular X[ o |OFICINA DE ASESORIA
DELGADO Suplents " |JURIDICA

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

Nombre o razén social del participante RUC

AYALA AMESQUITA WILBER ANDRES 10086478981
—_|MIRANDA FIGUEROA ANGEL MARTIN 10181406157
DIAZ HERNANDEZ GUSTAVO ALBERTO 10214528253
HUAYHUA ESPINOZA FELICIANO 10220763001
BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO 10267222849
SERNA DUENAS REYNALDO WILBER 10283152079
MUNDACA BERNABE FARES WANTUIL 10329877537
ARAUJO ZELADA RAUL EDUARDO 10407441210
PERALTA DE LA O MARCO POLO 10439191398
YAURES ZAPATA ANDERSON GREGORI 10703577038

11 |MORAN QUISPE VICTOR DAVID 10706568552
12 |ENVIRONMENTAL CONSULTING AND MONITORING S.A.C. 20491376211
13 |CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN GENERAL PALES S.A.C. 20494986320
14 |INGENIEROS TECNICOS CONSULTORES EJECUTORES S.A.C. 20520884298
15 |PERUVIAN GOLDEN GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20600001273
16 |CORPORACION BBS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION BBS S.A.C. 20602527124

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron en el SEACE de la Entidad sus ofertas

Electronicas:

Fecha de

Hora de

N° Nombre o razén social del postor .. .
presentacion presentacion

! CONSORCIO INGENIERIA 9/02/2024 19:20:21

2 9/02/2024 19:41:18

CONSORCIO SENOR DE CACHUY
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FORMATO N° 15
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

OBRAS
6 Acto seguido, se procede con la apertura de los archivos electronicos que contienen las ofertas de los mencionados postores,
y con la revision de las mismas a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos en las bases.
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision
VER ACTA DE APERTURA, CALIFICACION Y
o~ EVALUACION DE LAS OFERTAS DEL
! CONSORCIO SENOR DE CACHUY PROCEDIMIENTO DE SELECCION - AS-SM-
16-2023-GRL-UELS-CS-1
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 CONSORCIO INGENIERIA I
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun, ACTA DE APERTURA, CALIFICACION
Y EVALUACION DE LAS OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION - AS-SM-16-2023-GRL-UELS-CS-1 y Anexo
N°01 que forma parte de la presente Acta.
10 |[PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES J
10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO INGENIERIA
FACTOR DE EVALUACION PUNTAJES
v — - |METODOLOGIA PROPUESTA 30 puntos
/ EXPERIENCIA DEL POSTOR 70 puntos
/ SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De ag;u'érdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N“DE ORDEN DE :
- PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL. POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CONSORCIO INGENIERIA 100
1
112 [CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccién determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segn el
orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

121 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO INGENIERIA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE I NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE X l
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
Cc EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en ef cuadro de Calificacion, segin Anexo N° 01 que forma parte de la presente
Acta.
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FORMATO N° 15

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
OBRAS

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que se encuentra registrado en el PRIMER lugar en orden de
prelacion segun la presentacion de ofertas en el SEACE, cumple los requisitos de calificacién establecidos en las bases:

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 CONSORCIO INGENIERIA

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las
bases:

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION

1 - -

14

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccién, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacién, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman
parte del Acta.

15

PRESIDENTE - I{ILTON[BORDA MANYAVILCA
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FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO O PRIVADO)

[ 1

[NUMERO DE ACTA | 02-2024-UELS-CS DE LA AS-SM-16-2023-GRL-UELS-CS-1 |

2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el distrito de San Vicente, reunidos en la OFICINA DE ABASTECIMIENTO de la UNIDAD EJECUTORA LIMA SUR, siendo las
10:30 horas del dia 22 de febrero del afio 2024, el Comité de Seleccion designado mediante Resolucion Gerencial Sub regional N°
107-2023-GRL-Lima Sur de fecha 12 de setiembre de 2023, contando con el quérum reglamentario se procede a cumplir con el
encargo de realizar las acciones destinadas para la preparacion, conduccion y realizacion hasta su culminacion del Procedimiento
de Seleccion — Adjudicacion Simplificada AS-SM-16-2023-GRL-UELS-CS-1, para la ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO
(EXPEDIENTE TECNICO) DEL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA DENOMINADO: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO
EDUCATIVO EN LA IE N° 20929 DEL CP AUGUSTO B. LEGUIA, DISTRITO DE NUEVO IMPERIAL, PROVINCIA DE CANETE,
DEPARTAMENTO DE LIMA”, segln lo dispuesto por el articulo 46. Quérum, acuerdo y responsabilidad del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logrd con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente NIETON BORDA Tiulan X Dependencia: OFICINA DE
MANYAVILCA Suplente P " |ABASTECIMIENTO

Tidarl X SUB GERENCIA DE
Primer Miembro RAUL ANGEL YAURI Dependencia: |INFRAESTRUCTURA Y

MIGUEL Suplente TRANSPORTE

HORACIO HINOSTROZA Titular X .. |OFICINA DE ASESORIA
Dependencia

Segundo Miembro DELGADO Suplente _|JURIDICA

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razon social det postor ganador Monto adjudicado

CONSORCIO INGENIERIA $/270,000.00

BASE LEGAL

Articulo 56 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Luego de la calificacion de las ofertas, el comité de seleccion
debe oforgar la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE".

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION , por UNANIMIDAD, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

i)

_PRESIDENTE - NILTON #ORDA MANYAVILCA
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ANEXO 1. CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS Y CALIFICACION

AS-SM-16-2023-GRL-UELS-CS-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO (EXPEDIENTE TECNICO) DEL PROYECTO DE INVERSI()N PUBLICA DENOMINADO: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO
EDUCATIVO EN LA IE N° 20929 DEL CP AUGUSTO B. LEGUIA, DISTRITO DE NUEVO IMPERIAL, PROVINCIA DE CANETE, DEPARTAMENTO DE LIMA” CON CUI N°2471493
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ALA A LA
SORCIO INGENIERIA . |
1 CONSOR CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA SUSCRIPCION | SUSCRIPCION S| CUMPLE CALIFICA 70.00 30.00 100.00 270,000.00 100.00 0.00 5.00 0 GANADOR
2 |CONSORCIC SENOR DE CACHUY _ B B B B B NO ADMITIDA B _ _ _ B N _ _ _ . - _

ADMITIDOS Y NO ADMITIDO
Nro. POSTORES
1 CONSORCIO INGENIERIA CUMPLE EN LA ADMISION, CUMPLE EN LA CALIFICACION, CUMPLE CON FACTORES DE EVALUACION, CUMPLE FACULTATIVO
1.-+ El postor, adjunta un DNl ilegible, lo cual NO ES SUBSANABLE, ya que, para la admision de |a oferta de acuerdo a las bases integradas sefiala lo siguiente: “a.2 Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.- En caso de persona natural, copia del documento nacional de
identidad o documento analogo. o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda. En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio,
segun corresponda”.
2 CONSORCIO SENOR DE CACHUY

2.- El postor en la referencia A} adjunta la Oferta economica dentro de la Oferta Técnica, vulnerando lo que establece el Reglamento de la Ley de Contrataciones con el Estado de conformidad con el SUBCAPITULO I “CONTRATACION DE CONSULTORIA EN GENERAL Y CONSULTORIA DE OBRAS”, articulo Articulo 82.
Calificacién y evaluacién de las ofertas técnicas, numeral 82.3. Las reglas de la evaluacion técnica, literal b) donde establece “Las ofertas técnicas que contengan algun tipo de informacién que forme parte de la oferta econdmica son descalificadas”

e

PHESIDENTE TITULAR
C

NILT? BORDA MANYAVILCA

MITE DE SELECCION

RAUL ANGEL YAURI MIGUEL
PRIMER MIEMBRO TITULAR
COMITE DE SELECCION

RACIO HINOSTROZA DELGADO
EGUNDO MIEMBRO TITULAR
| COMITE DE SELECCION




